A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA aprova e eu sanciono e 
promulgo a seguinte

L     E   I:      

Art. 1º - O orçamento programa do Município de Miguel Pereira, para o exercício 
financeiro de 2026, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a Receita e 
fixa a Despesa em  R$ 237.886.377,32 (duzentos e trinta e sete milhões, oitocentos e 
oitenta  e  seis  mil,  trezentos  e  setenta  e  sete  reais  e  trinta  e  dois  centavos), 
compreendendo  o  Orçamento  Fiscal  e  da  Seguridade  Social,  referente  aos  Poderes 
Executivo e Legislativo do Município de Miguel Pereira, bem como os seus Fundos e 
Autarquias Municipais.

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação das rubricas previstas